
令和３年１０月１５日 

ご家族様 

社会福祉法人あおば厚生福祉会 

特別養護老人ホーム 

茂庭台あおばの杜 

 

面会方法についてのご連絡 

 

 拝啓 秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当施設の面会についてガラス越し対応、Zoom 対応を行っている所であります。現在

まで当施設での「コロナウイルス感染者発生０人」は皆様のご協力の賜物と実感しているとこ

でございます。 

この度、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置を経過し、感染者の減少が見られている事か

ら面会の対応方法を下記の通り見直す事としました。今後の動向を見ながら対応方法について

は随時見直しを行っていきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

   （面会予約～方法について） 

    ・面会開始日：令和３年１０月１６日より 

    ・面会の予約：お電話にて事前に面会日時のご予約をお願いします。 

・面会時間帯：１０時～１６時までの間で１５分程度とします。     

・面会前準備：施設へ入設後うがい、手洗い、検温を実施していただき、 

受付の面会簿へ記入をお願いします。 

面会場所は地域交流室内の個室とします。 

    ・その他面会：Zoom での面会はこれまで通り実施いたします 

          

※その他について 

当日風邪症状や発熱が見られる際は面会を控えてください。 

面会時はマスクの着用をお願いするとともに、面会中の着脱は控えるようお願いします。 

面会の人数は２名とします。多数でお越しの際は数回に分けて面会対応をさせて頂きます。 

当日検温での発熱や風邪症状、その他当施設判断にて面会を中止とする場合がございますので

ご了承ください。             

以上 

 

〈お問合せ・予約連絡先〉 

特別養護老人ホーム茂庭台あおばの杜 

０２２－２８１－９４５６ 


